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Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Nome do Produto

Numero da Regularizagao

Empresa Detentora da

Regularizagao

Principio Ativo

Medicamento de
referéncia

Classe Terapéutica
Tipo de Priorizacao

Bulario Eletronico

XYLESTESIN

102980357

CRISTALIA
PRODUTOS
QuiMICOS
FARMACEUTICOS
LTDA.

CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CLORIDRATO DE LIDOCAINA

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto: XYLESTESIN

VASOCONSTRITOR

Complemento da Marca SEM
Data da Regularizacao
CNPJ 44.734.671/0001-51

MONOIDRATADA , LIDOCAINA

XYLOCAINA (20
MG/G); 10 MG/ML
e 20 MG/ML
SOL.INJETAVEL e
100 MG/ML
SOL.TOPICA
ELEITO MED.
REFERENCIA

ANESTESICOS LOCAIS

Prioritario

Acesse aqui

Parecer Publico -

Rotulagem

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/426150?numeroRegistro=102980357

22/01/1980

Nimero do Processo

Vencimento da

Regularizacao

AFE

Categoria Regulatéria

ATC

Processo(s) Clone

25992.007501/63

10/2029

1.00.298-1

Similar

Acesse aqui
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NO

Apresentagcao

50 MG/G POM CTBG AL X25 G

20 MG/ML SOL INJ CX10 ESTFA VD

TRANS X 20 ML

100 MG/ML SOL CX10 FR VD AMB X 40

i (rmn)

20 MG/G GEL CT SER PRENC PLAS
TRANS X20 G

20 MG/G GEL CT SER PRENC PLAS
TRANS X 30 G

10 MG/ML SOL INJ CX 10 FA VD TRANS X

20 ML

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/426150?numeroRegistro=102980357

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Registro Forma Farmacéutica

1029803570019 POMADA TOPICA

1029803570027 SOLUCAO INJETAVEL

1029803570035 SOLUCAO TOPICA

1029803570043 GEL

1029803570051 GEL

1029803570061 SOLUCAO INJETAVEL

Data de
Publicagao

22/01/1980

22/01/1980

22/01/1980

22/01/1980

22/01/1980

22/01/1980

Validade

36 meses

36 meses

36 meses

24 meses

24 meses

36 meses
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10
Principio
Ativo
Complemento
Diferencial da

Apresentagao

Embalagem

Local de
Fabricagao

10 MG/ML SOL INJ CX 10 ESTFA VD
TRANS X 20 ML

100 MG/ML SOL SPR CX50 FR SPR VD

TRANS X 70 ML

20 MG/ML SOL INJ CX50 CARP PLAS

TRANS X 1,8 ML

100 MG/ML SOL SPR CTFR SPR VD

TRANS X 50 ML

LIDOCAINA

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

1029803570078 SOLUCAO INJETAVEL

1029803570086 SOLUCAO TOPICA

1029803570094 SOLUCAO INJETAVEL

1029803570108 SOLUCAO TOPICA

¢ Primaria - Frasco spray de vidro transparente
+ Secundaria - CARTUCHO DE CARTOLINA

« Fabricante: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

CNPJ: - 44.734.671/0001-51

Endereco: ITAPIRA - SP - BRASIL

Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/426150?numeroRegistro=102980357

22/01/1980

22/01/1980

22/01/1980

22/01/1980

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses
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Via de
Administragao

Conservagao
Restricao de
prescri¢ao

Restricao de
uso

Destinagao
Tarja

Apresentacao

fracionada

1

12

13

TOPICA

CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE (AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)

PROTEGER DA LUZ

Venda sob Prescricdo Médica
Adulto e Pediatrico

Profissional /Empresa Especializada
Vermelha

Nao

20 MG/G GEL CX10 BGAL X30 G + 10

APLIC

20 MG/ML SOL INJ CX10 FA VD TRANS X

20 ML [aveo]

20 MG/ML LIQ CX 10 FR VD AMB X 120 ML

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/426150?numeroRegistro=102980357

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

1029803570116

1029803570124

1029803570132

GEL

SOLUCAO INJETAVEL

LIQUIDO

22/01/1980

22/01/1980

22/01/1980

24 meses

36 meses

24 meses
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14

15

16

17

18

19

10 MG/ML SOL INJ CX 50 CARP PLAS

TRANS X 1,8 ML

20 MG/G GEL CX 10 SER PRENC PLAST
TRANS X5 G

20 MG/G GEL CX 10 SER PRENC PLAST
TRANS X 10 G

20 MG/ML SOL INJ CXEST PLAS CARP
PLAS TRANS X 1,8 ML

20 MG/ML SOL INJ CX 40 EST PLAS CARP
PLAS TRANS X 1,8 ML

20 MG/G GEL OFT CX 10 ENVOL SER
PRENC PLAS PEBD TRANSL X2 G

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/426150?numeroRegistro=102980357

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

1029803570140

1029803570159

1029803570167

1029803570175

1029803570183

1029803570191

SOLUCAO INJETAVEL

GEL

GEL

SOLUCAO INJETAVEL

SOLUCAO INJETAVEL

GEL

22/01/1980

22/01/1980

22/01/1980

22/01/1980

22/01/1980

28/09/2020

36 meses

24 meses

24 meses

36 meses

36 meses

24 meses
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20 20 MG/G GEL CX50 BGAL X30 G + 50 1029803570205 GEL 22/01/1980 24 meses

APLIC

21 20 MG/ML SOL INJ CX 20 FA VD TRANS X 1029803570213 SOLUCAO INJETAVEL 22/01/1980 36 meses

20 ML (awvo

22 20 MG/ML SOL INJ CX 50 FA VD TRANS X 1029803570221 SOLUCAO INJETAVEL 22/01/1980 36 meses

20 ML (awve

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/426150?numeroRegistro=102980357 6/6



